
 
 

UCHWAŁA NR LXXIV/415/2024 
RADY POWIATU W WYSZKOWIE 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr LIII/285/2022 Rady Powiatu W Wyszkowie z dnia 28 września 2022 r. 
w sprawie przyjęcia lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół 

ponadpodstawowych 

Na podstawie art. 12 pkt 10 a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107), art. 90 t ust. 1 pkt 2 i ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 2230 ze zm.) Rada Powiatu w Wyszkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LIII/285/2022 Rady Powiatu w Wyszkowie z dnia 28 września 2022 r. w sprawie 
przyjęcia lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół ponadpodstawowych: 

1) § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. W ramach realizacji lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół 
ponadpodstawowych uczniom udzielane jest stypendium o charakterze motywacyjnym o nazwie: 

1) „Stypendium Starosty Powiatu Wyszkowskiego”,; 

2) „Stypendium im. Jerzego Różyckiego”. 

2) W § 1 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. Uczeń otrzymuje jedno stypendium z wymienionych w ust. 3.”; 

3) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„Szczegółowe warunki udzielania stypendium uczniom określa Regulamin przyznawania stypendium: 

1) dla stypendium o którym mowa w § 1 ust. 3 pkt 1, stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) dla stypendium o którym mowa w § 1 ust. 3 pkt 2, stanowiący załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wyszkowskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodnicząca Rady Powiatu 

 
 

Ewa Bartosiewicz 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 12 marca 2024 r.

Poz. 3111



 
 
 
 
 
        
 
 

Regulamin przyznawania „Stypendium Starosty Powiatu Wyszkowskiego” 
 

§ 1. 
Niniejszy Regulamin określa zasady przyznawania stypendiów uczniom szkół, dla których 
Powiat Wyszkowski jest organem prowadzącym, za wysokie wyniki w nauce i szczególne 
osiągnięcia edukacyjne. 
 

§ 2. 
Ustala się  „Stypendium Starosty Powiatu Wyszkowskiego”: 
1) stypendium dla najlepszego ucznia z każdej ze szkół w danym roku szkolnym; 
2) stypendium dla laureata lub finalisty olimpiady, konkursu lub turnieju. 
 

§ 3. 
Ustala się zasady i tryb przyznawania „Stypendiów Starosty Powiatu Wyszkowskiego”,                            
o których mowa w §2: 
1) stypendium przyznawane jest w formie pieniężnej; 
2) wysokość „Stypendium Starosty Powiatu Wyszkowskiego” wynosi do 500,00 zł;  
3) stypendium przyznawane jest raz w roku na zakończeniu roku szkolnego; 
4) stypendium dla najlepszego ucznia otrzymuje uczeń, który uzyskał średnią ocen na 

świadectwie promocyjnym lub świadectwie ukończenia szkoły co najmniej 5,00; 
5) stypendium dla laureata lub finalisty olimpiady, konkursu lub turnieju otrzymuje uczeń 

mający osiągnięcia w olimpiadach, konkursach i turniejach organizowanych zgodnie                             
z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 stycznia 2002 r.                           
w sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzania konkursów, turniejów i olimpiad                
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1036); 

6) uczeń otrzymuje jedno stypendium za osiągnięcia wymienione w § 2. 
 

§ 4. 
Ustala się zasady zgłaszania i rozpatrywania wniosków o „Stypendium Starosty Powiatu 
Wyszkowskiego”: 
1) uprawnionym do złożenia wniosku o przyznanie „Stypendium Starosty Powiatu 

Wyszkowskiego” jest dyrektor szkoły, do której uczęszcza uczeń. Wzór wniosku  
o przyznanie stypendium stanowi załącznik do niniejszego Regulaminu; 

2) do wniosku, o którym mowa w pkt 1 należy dołączyć potwierdzone przez dyrektora szkoły 
za zgodność z oryginałem kopie dokumentów potwierdzających uprawnienia kandydata 
do otrzymania stypendium,  a w szczególności: 
a) zaświadczenie o uzyskanej średniej ocen, 
b) zaświadczenia lub dyplomy laureatów i finalistów konkursów, olimpiad i turniejów, 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXIV/415/2024

Rady Powiatu w Wyszkowie

z dnia 28 lutego 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3111



c) oświadczenie ucznia lub jego opiekuna prawnego o wyrażeniu zgody na przetwarzanie 
danych osobowych w celach informacyjnych i promocyjnych związanych  
z przyznanymi stypendiami; 

3) wnioski o przyznanie stypendium składa się w Starostwie Powiatowym w Wyszkowie, 
Al. Róż 2 w terminie co najmniej 7 dni przed  zakończeniem zajęć edukacyjnych; 

4) wnioski o przyznanie stypendium rozpatruje Starosta Powiatu Wyszkowskiego; 
5) „Stypendium Starosty Powiatu Wyszkowskiego” za dany rok szkolny wypłaca się 

jednorazowo, nie później niż do 30 czerwca danego roku; 
6) Starosta Powiatu wręcza nagrodzonym pamiątkowe dyplomy potwierdzające przyznanie 

„Stypendium Starosty Powiatu Wyszkowskiego”. 
 

§ 5.  
1. Stypendia finansowane są z dochodów własnych Powiatu Wyszkowskiego. 
2. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na stypendia będzie określona corocznie 

w uchwale budżetowej Powiatu Wyszkowskiego. 
3. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym regulaminie decyzję podejmuje Starosta 

Powiatu Wyszkowskiego. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                     

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3111



                                                                                                                  
        Załącznik do Regulaminu  
        przyznawania „Stypendium  
                                                                                                       Starosty Powiatu Wyszkowskiego”  
 
 

WNIOSEK O PRZYZNANIE „STYPENDIUM STAROSTY POWIATU WYSZKOWSKIEGO” 
 

I. Dane ucznia 
1. Imię/imiona i nazwisko:......................................................................................................... 
2. Data urodzenia:..................................................................................................................... 
3. Nazwa szkoły, do której częszcza:.......................................................................................... 
4. Wypłata stypendium w kasie w siedzibie Starostwa Powiatowego w Wyszkowie,                     

Aleja Róż 2  -  tak / nie (zaznaczyć właściwe). 
5. Nazwa banku, numer rachunku bankowego oraz imię i nazwisko właściciela, na który 

należy przekazać stypendium – w przypadku wypłaty stypendium na rachunek bankowy.  
 
II. Uzasadnienie – wyszczególnienie osiągnięć ucznia ........................................................ 
……............................................................................................................................................... 
……............................................................................................................................................... 
………............................................................................................................................................ 
.................................................................................................................................................... 
.................................................................................................................................................... 
.................................................................................................................................................... 
.................................................................................................................................................... 
.................................................................................................................................................... 
.................................................................................................................................................... 
.................................................................................................................................................... 
.................................................................................................................................................... 
.................................................................................................................................................... 
 
III. Wykaz załączników (potwierdzone za zgodność z oryginałem) 
1. ………......................................................................................................................................... 
2. ………......................................................................................................................................... 
3. ………......................................................................................................................................... 
4. ………......................................................................................................................................... 
5. ………......................................................................................................................................... 
6. ................................................................................................................................................. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3111



 
 
 
 
 

Regulamin przyznawania „Stypendium im. Jerzego Różyckiego” 
 

§ 1. 
Niniejszy Regulamin określa zasady przyznawania stypendium uczniom szkół 
ponadpodstawowych dla młodzieży za szczególne/wybitne osiągnięcia edukacyjne. 
 

§ 2. 
Ustala się  „Stypendium im. Jerzego Różyckiego” dla uczniów szkół ponadpodstawowych                        
prowadzonych przez Powiat Wyszkowski. 

 
§ 3. 

„Stypendium im. Jerzego Różyckiego” otrzymuje uczeń, który spełnia jedno z poniższych 
kryteriów: 

1) został laureatem olimpiady przedmiotowej lub tematycznej z matematyki lub konkursu 
lub turnieju organizowanych zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej  
i Sportu z dnia 29 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzania 
konkursów, turniejów i olimpiad (Dz. U. z 2020 r. poz. 1036); 

2) osiągnął średnią ocen co najmniej 5,00 z dwóch przedmiotów realizowanych na 
poziomie rozszerzonym, spośród wymienionych: matematyka, informatyka, fizyka lub 
chemia oraz posiada osiągnięcia na szczeblu co najmniej powiatowym w olimpiadach, 
konkursach lub turniejach tematycznie związanych z wymienionymi przedmiotami lub 
wykazuje aktywność w dziedzinie kryptologii. 

 
§ 4. 

Ustala się zasady przyznawania „Stypendium im. Jerzego Różyckiego, o którym mowa w §3: 
1) stypendium przyznawane jest w formie pieniężnej; 
2) wysokość „Stypendium im. Jerzego Różyckiego” wynosi do 2.000,00 zł; 
3) stypendium przyznawane jest raz w roku na zakończeniu roku szkolnego dla ucznia; 
4) uczeń otrzymuje jedno stypendium w danym roku szkolnym za osiągnięcia wymienione 

w § 3. 
 

§ 5. 
Ustala się zasady zgłaszania i rozpatrywania wniosków o „Stypendium im. Jerzego 
Różyckiego”: 

1) uprawnionym do złożenia wniosku o przyznanie „Stypendium im. Jerzego Różyckiego” 
jest dyrektor szkoły, do której uczęszcza uczeń. Wzór wniosku o przyznanie stypendium 
stanowi załącznik do niniejszego Regulaminu; 

2) do wniosku, o którym mowa w pkt 1 należy dołączyć potwierdzone przez dyrektora 
szkoły za zgodność z oryginałem kopie dokumentów potwierdzających uprawnienia 
kandydata do otrzymania stypendium, a w szczególności: 

a) kserokopia zaświadczenia potwierdzającego uzyskanie tytułu laureata,  
b) zaświadczenie o uzyskanej średniej ocen, 
c) kserokopia zaświadczenia potwierdzającego osiągnięcia wymienione w § 3 pkt 2, 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXIV/415/2024

Rady Powiatu w Wyszkowie

z dnia 28 lutego 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 3111



d) oświadczenie ucznia lub jego opiekuna prawnego o wyrażeniu zgody na przetwarzanie 
danych osobowych w celach informacyjnych i promocyjnych związanych 
z przyznanymi stypendiami; 

3) wnioski o przyznanie stypendium składa się w Starostwie Powiatowym w Wyszkowie, 
Al. Róż 2 w terminie co najmniej 7 dni przed  zakończeniem zajęć edukacyjnych dla 
ucznia;  

4) wnioski o przyznanie stypendium rozpatruje Starosta Powiatu Wyszkowskiego; 
5)  „Stypendium im. Jerzego Różyckiego” za dany rok szkolny wypłaca się jednorazowo, nie 

później niż do 30 czerwca danego roku;  
6) Starosta Powiatu Wyszkowskiego wręcza nagrodzonym pamiątkowe dyplomy 

potwierdzające przyznanie „Stypendium im. Jerzego Różyckiego”. 
 

§ 6.  
1. Stypendia finansowane są z dochodów własnych Powiatu Wyszkowskiego. 
2. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na stypendia będzie określona corocznie 

w uchwale budżetowej Powiatu Wyszkowskiego. 
3. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym regulaminie decyzję podejmuje Starosta 

Powiatu Wyszkowskiego. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 3111



                                                     
                                                                    Załącznik do Regulaminu                                                 
        przyznawania „Stypendium  

                                                                                      im. Jerzego Różyckiego”  
                                                                                 

 
WNIOSEK O PRZYZNANIE „STYPENDIUM IM. JERZEGO RÓŻYCKIEGO” 

 
 

I. Dane ucznia 
1. Imię/imiona i nazwisko:......................................................................................................... 
2. Nazwa szkoły, do której uczęszcza:........................................................................................ 
3. Wypłata stypendium w kasie w siedzibie Starostwa Powiatowego w Wyszkowie,                     

Aleja Róż 2  -  tak / nie (zaznaczyć właściwe). 
4. Nazwa banku, numer rachunku bankowego oraz imię i nazwisko właściciela, na który 

należy przekazać stypendium – w przypadku wypłaty stypendium na rachunek bankowy: 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
II. Uzasadnienie – wyszczególnienie osiągnięć ucznia ........................................................ 
……............................................................................................................................................... 
……............................................................................................................................................... 
………............................................................................................................................................ 
.................................................................................................................................................... 
.................................................................................................................................................... 
.................................................................................................................................................... 
.................................................................................................................................................... 
.................................................................................................................................................... 
.................................................................................................................................................... 
.................................................................................................................................................... 
.................................................................................................................................................... 
.................................................................................................................................................... 
 
III. Wykaz załączników (potwierdzone za zgodność z oryginałem) 
1. ………......................................................................................................................................... 
2. ………......................................................................................................................................... 
3. ………......................................................................................................................................... 
4. ………......................................................................................................................................... 
5. ………......................................................................................................................................... 
6. ................................................................................................................................................. 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 3111


	UCHWAŁA NR LXXIV/415/2024 RADY POWIATU W WYSZKOWIE z dnia 28 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. ust. 3


	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 3
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 3


	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


		2024-03-12T09:30:09+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




